
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARA.NDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarandispr.gov.br  

SARANDI - PARANA 

PORTARIA N° 224/2013 

SÚMULA:- Revoga Portaria 1497/2012 e nomeia 
membros e respectivos suplentes dos Órgãos 
Governamentais e Não Governamentais, para 
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente para o ano de 2013. 

LUIZ CARLOS DE AGUIAR, Prefeito 
Municipal em exercício, de Sarandi, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e na 
forma da Lei Municipal n° 464/92. 

RESOLVE: 

10 - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sarandi, Estado do 
Paraná. 

GOVERNAMENTAIS 
NOME: REPRESENTANTE/ÁREA 
Titular: 	Soraia Soares Conte 
Suplente: Márcia Belei Prado 

Secretaria de Saúde 
Secretaria de Saúde 

Titular: 	Elieda da Paz Espiazi 
Suplente: Marcia Regina Nauyalis Torres 

Secretaria de Educação 
Secretaria de Educação 

Titular: 	Eliane Trautwein 
Suplente: Laide Ap. Cezdrio Alvares da Silva 

Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte 
e Lazer 

Titular: 	Aline Esteves Bonneau 
Suplente: Gilson Rufino de Souza  

Secretaria Municipal de Planejamento 
Secretaria Municipal de Fazenda 

Titular: 	Elizangela Aparecida da Silva Freitas 
Suplente: Sandro Everaldo Franchi  

Secretaria Municipal de Administração 
Procuradoria Jurídica 

Titular: 	Débora Aparecida Sant'Anna 
Suplente: Jairo Gomes Martins  Junior  

Secretaria Mun. de Assistência Social 
Secretaria Mun. de Assistência Social 

NÃO GOVERNAMENTAIS 
NOME:  REPRESENTANTE/ÁREA 
Titular: 	Lucineire Aparecida Montini Oliveira 
Suplente: Maria do Carmo  

APAE 
ACESA 

Titular: 	Mariuza Bueno Ferreira Sandano PROMEC 

Titular: 	Orivaldo Pinto Ribeiro 
Suplente: Eura Marques Henrique  

AMAS 
Assistência  Betel  

Titular: 	Neiva Pereira da Silva Polo 
Suplente: Vauly Maria da Silva  

Pastoral da Criança 
LARCRA 

Titular: 	Tânia Regina Corredato Periotto 
Suplente: Januário Kitada  

Lar Nossa Senhora Esperança 
APRISCO 

Titular: 	Erminda Carla Ferraz Teodoro 
Suplente: Nelson de Jesus Lima 

APMI 
ADRA 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarandispr.gov.br  

SARANDI - PARANA 

2° - 0 Conselho ora nomeado deverá reger-se de 
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente. 

3° - Fica revogada a Portaria n° 1497/2012. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE 

PAÇO 	PAL,  17 de abril de 2012  
it  *4 

311t) 
LUIZ CA::* • DE AGUIAR 
Prefeito Municipal em exercício 


